

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
111年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	41,032	1,824	1,216	2,479	3,855	2,260	1,386	842	3,033	2,589
放款及貼現利息	21,926	735	809	1,468	2,152	1,168	726	797	918	1,027
存放及拆放同業利息	2,809	429	62	230	232	125	80	17	401	256
附賣回票債券投資利息收入	26	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	15,898	585	345	779	1,460	948	574	23	1,696	1,300
其他利息收入	373	75	-	2	11	19	6	5	18	6
利息支出	6,460	229	168	648	752	394	133	95	596	203
存款利息	3,618	145	73	160	352	118	78	76	426	103
借入款利息	2,095	83	95	484	389	264	52	13	96	58
附買回票債券負債利息費用	328	-	-	-	8	9	-	-	72	27
結構型商品利息費用	49	-	-	-	-	3	1	-	1	13
其他利息費用	370	1	-	4	3	-	2	6	1	2
利息淨收益	34,572	1,595	1,048	1,831	3,103	1,866	1,253	747	2,437	2,386
利息以外淨收益	1,609	-231	5	186	-32	268	106	236	102	5
手續費淨收益	3,956	28	65	51	206	66	72	226	323	175
手續費收入	4,333	41	73	60	225	80	83	228	355	234
手續費支出	377	13	8	9	19	14	11	2	32	59
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	425	106	25	151	96	-51	109	26	-248	-147
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	789	-5	-6	29	6	284	60	-	47	684
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-71	-	-	-	-	-	-2	-	11	-210
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	891	50	31	66	4	-25	6	19	160	-180
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1,694	-6	-	-111	-2	-6	-4	-	-	-2
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-2,687	-404	-110	-	-342	-	-135	-35	-191	-315
淨收益	36,181	1,364	1,053	2,017	3,071	2,134	1,359	983	2,539	2,391
放款呆帳費用	1,112	-181	-83	-553	181	798	184	186	-69	-410
保證責任準備提存	15	-	-	-	-	-	-	-4	-	-2
其他呆帳費用及準備提存	25	46	3	-49	34	2	-	2	-2	-11
營業費用	5,912	253	167	262	422	298	152	113	279	383
繼續營業單位稅前淨利(損)	29,117	1,246	966	2,357	2,434	1,036	1,023	686	2,331	2,431
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	29,117	1,246	966	2,357	2,434	1,036	1,023	686	2,331	2,431
所得稅(費用)利益	-1,762	-6	-101	-150	-287	-31	-44	-18	-92	-123
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	27,355	1,240	865	2,207	2,147	1,005	979	668	2,239	2,308
本期其他綜合損益(稅後)	-49,503	-1,450	86	-2,867	1,948	-5,601	-1,690	-170	50	-6,754
本期綜合損益總額(稅後)	-22,148	-210	951	-660	4,095	-4,596	-711	498	2,289	-4,446

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
111年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	185	175	3,984	-	149	366	1,062	167	343	444
放款及貼現利息	176	66	2,640	-	60	284	603	147	154	87
存放及拆放同業利息	-	-	419	-	51	2	170	6	10	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-
債券利息	-	109	897	-	22	65	289	10	178	357
其他利息收入	9	-	28	-	4	15	-	4	1	-
利息支出	32	3	749	-	22	93	144	67	203	10
存款利息	-	3	449	-	5	46	113	65	6	2
借入款利息	32	-	276	-	5	1	29	2	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	3	-	-	-	1	-	-	8
結構型商品利息費用	-	-	5	-	-	-	-	-	1	-
其他利息費用	-	-	16	-	12	46	1	-	196	-
利息淨收益	153	172	3,235	-	127	273	918	100	140	434
利息以外淨收益	-5	7	374	-	215	175	-43	235	49	-890
手續費淨收益	-	2	320	-	128	95	49	14	38	11
手續費收入	-	3	346	-	136	97	55	19	39	11
手續費支出	-	1	26	-	8	2	6	5	1	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	-2	114	-	50	103	1	18	11	-5
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-1	10	-	-	21	-	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	72	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	82	-	58	-44	29	213	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-1	17	-	-	-	1	-	-	-874
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-5	-63	-169	-	-21	-	-123	-10	-	-22
淨收益	148	179	3,609	-	342	448	875	335	189	-456
放款呆帳費用	7	-3	344	-	-83	43	-6	43	-3	-37
保證責任準備提存	-	-	12	-	2	-1	-1	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-	-6	-	-13	-	-3	-	-	-
營業費用	2	3	775	-	142	89	170	1	11	4
繼續營業單位稅前淨利(損)	139	179	2,484	-	294	317	715	291	181	-423
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	139	179	2,484	-	294	317	715	291	181	-423
所得稅(費用)利益	-	-	-237	-	-	-33	-54	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	139	179	2,247	-	294	284	661	291	181	-423
本期其他綜合損益(稅後)	-	-828	-4,120	-	-58	-579	-1,397	-14	-62	-2,573
本期綜合損益總額(稅後)	139	-649	-1,873	-	236	-295	-736	277	119	-2,996

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
111年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	66	18	33	716	165	171	7	494	375	564
放款及貼現利息	48	-	5	284	68	102	7	79	269	246
存放及拆放同業利息	-	-	4	1	10	-	-	1	17	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	-	18	23	421	87	69	-	414	85	318
其他利息收入	18	-	1	10	-	-	-	-	4	-
利息支出	15	-	1	78	9	2	-	57	34	16
存款利息	15	-	1	72	9	1	-	7	32	11
借入款利息	-	-	-	4	-	-	-	1	2	4
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	2	-	1	-	17	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
其他利息費用	-	-	-	-	-	-	-	32	-	-
利息淨收益	51	18	32	638	156	169	7	437	341	548
利息以外淨收益	253	2	-7	-103	-31	-3	-1	-633	-218	-282
手續費淨收益	295	-	-1	58	5	15	1	12	38	21
手續費收入	303	-	-	60	5	15	1	13	42	22
手續費支出	8	-	1	2	-	-	-	1	4	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-85	2	-	-272	-	2	-	-2	-171	-489
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-	-2	7	-2	-	-	121	-3	-22
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	30	-	-	206	-	1	-	-	2	239
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-1	-	-	-	-679	-	-1
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	13	-	-4	-101	-34	-21	-2	-85	-84	-30
淨收益	304	20	25	535	125	166	6	-196	123	266
放款呆帳費用	105	-	-	49	4	9	-	11	91	-128
保證責任準備提存	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	13	-	-	5	-	-	-	-	-16	-59
營業費用	29	1	4	52	2	2	1	3	40	36
繼續營業單位稅前淨利(損)	142	19	21	429	119	155	5	-210	8	417
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	142	19	21	429	119	155	5	-210	8	417
所得稅(費用)利益	-	-	-	-18	-	-	-	-	-	-4
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	142	19	21	411	119	155	5	-210	8	413
本期其他綜合損益(稅後)	11	-2	-136	-3,383	-690	-57	-	-3,249	-255	-4,244
本期綜合損益總額(稅後)	153	17	-115	-2,972	-571	98	5	-3,459	-247	-3,831

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
111年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀	將來商業銀行	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	2,636	1,641	762	119	1,626	124	294	4,862	-	-	-
放款及貼現利息	1,378	1,170	428	114	1,012	65	209	2,425	-	-	-
存放及拆放同業利息	119	19	2	3	18	7	-	118	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	8	-	-	-	2	-	-	4	-	-	-
債券利息	1,083	447	300	-	569	52	84	2,291	-	-	-
其他利息收入	48	5	32	2	25	-	1	24	-	-	-
利息支出	313	338	120	38	231	1	8	658	-	-	-
存款利息	225	305	42	38	189	1	7	443	-	-	-
借入款利息	63	24	14	-	24	-	-	80	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	14	3	30	-	10	-	1	122	-	-	-
結構型商品利息費用	8	4	5	-	7	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	3	2	29	-	1	-	-	13	-	-	-
利息淨收益	2,323	1,303	642	81	1,395	123	286	4,204	-	-	-
利息以外淨收益	99	643	175	77	128	-21	256	513	-	-	-
手續費淨收益	474	284	97	48	220	3	29	488	-	-	-
手續費收入	491	306	101	54	233	3	32	567	-	-	-
手續費支出	17	22	4	6	13	-	3	79	-	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-386	290	391	70	173	18	349	178	-	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	45	2	-300	-	-184	-	-85	83	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	9	-	-	-	-1	-	-2	52	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	177	37	89	-44	9	-4	-2	-318	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-9	-4	-8	-	-1	-	-	-3	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-211	34	-94	3	-88	-38	-33	33	-	-	-
淨收益	2,422	1,946	817	158	1,523	102	542	4,717	-	-	-
放款呆帳費用	240	276	-20	53	63	-1	16	-14	-	-	-
保證責任準備提存	-	-2	-	-1	3	-1	-	-5	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	57	-1	17	-4	-2	-	-	12	-	-	-
營業費用	259	297	32	81	217	1	1	1,328	-	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,866	1,376	788	29	1,242	103	525	3,396	-	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,866	1,376	788	29	1,242	103	525	3,396	-	-	-
所得稅(費用)利益	-6	-143	-	-	-90	-	-	-325	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,860	1,233	788	29	1,152	103	525	3,071	-	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	-4,275	-1,195	-1,176	25	-2,221	-16	-725	-1,836	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	-2,415	38	-388	54	-1,069	87	-200	1,235	-	-	-